
TSKRP00A8HWG

DODATEK 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO A/3/18/4130/0077

Hlávkův most - Stanovení zatížitelnosti, prověření možnosti oprav

ve smyslu proveditelnosti, životnosti nebo případného zásahu

číslo smlouvy objednatele: A/3/18/4130/0077

číslo smlouvy zhotovitele: 1800J200

1,

Smluvní sírany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

770/8, Staré Město, 1 10 00 Praha 1

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl,

20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. ú.:

zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PliDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo

místopředsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

úseku speciálních staveb

. odd. mostů

asistent RÚSS
echnik prohlídek a diagnostiky mostů

2. Zhotovitel:

a) České vysoké učení technické v Praze

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 Dejvice

zřízeno zákonem č. 111/98 Sb. o vysokých školách

součást: Kloknerův ústav

, 166 08 Praha 6

bankovní spojení: KB Praha 6

č.ú.:

Zastoupen: Doc. Ing. Jiřím Kolískem, Ph.D., ředitelem, na základě statutu ČVUT v Praze

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Doc. Ing. Jiří Kolísko, Ph.D.
- ve věcech technických: Ing. Milan Hrabánek, Ph.D.

b) Pontex, spok s r.o. (Pontex Consultig Engineers Lích)
Se sídlem: Praha 4, Bezová 1658, PSČ 147 34

IČO: 40763439

DIČ: CZ407 63 439



zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl.

2994

Zastoupená Ing. Milanem Kalným, jednatelem

c) INSET s.r.o.

Se sídlem: Praha 3, Lucemburská 1 107/7, PSČ 130 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl.

234236

tj. společníci, kteří jsou sdružení ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. Sb., občanský
zákoník, ve společnost

„ Hlávkův most" se správcem společnosti České vysoké učení technické
v Praze, Kloknerův ústav, zastupujícím společníky Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consultig
Engineers Ltd.) a INSET s.r.o.

II.

Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č, Sb., občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník") tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke smlouvě o dílo č.

A/3/1 8/4130/0077 ze dne 22.6.201 8 (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č.

Sb., o zadávání veřejných zakázek nezbytné dodatečné služby, které nebyly zahrnuty v

původním závazku ze Smlouvy, a které nemohly být objednatelem předpokládány, a to nutnost

provedení statické zatěžovací zkoušky mostu X-021, SPHM-U DP (západ), kterou je

z bezpečnostních důvodů třeba provést v rámci uzavírek Hlávkova mostu v únoru 2019.

Zhotovitel provede:

a) Teoretickou analýzu odezvy konstrukce a podklady pro zatěžovací zkoušku,

b) Statickou zatěžovací zkoušku,

c) Souhrnnou zprávu s vyhodnocením a návrhy opatření .

Předmět dodatku je blíže specifikován v Příloze č. 1 .

III.

|Ziněna čl. II. Smlouvy (Doba plnění díla)

1. Cl. II. odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto:

Zahájení provedení statické zatěžovací zkoušky mostu X-021, SPHM-U DP (západ) -

23.2.2019

Předání závěrečné zprávy o provedení statické zatěžovací zkoušky mostu X-021, SPHM-U DP

(západ) do 30.4.2019

Cl. Jí. odst. 1 Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 3 následujícího znění:2.

3. Závaznost uvedených termínů je podmíněna dodržením zákonnýcli lbůt pro vyjádření či pro

vydání rozhodnutí příslušných správních orgánů či úřadů, jejichž vydání je třeba k řádnému



provedení Díla. Při nedodržení lhůt dle předchozí věty se prodlužuje Zhotoviteli tímto
dotčený termín pro dokončení dílčího či celkového plnění Díla, a to o počet dní, o kolik byla
překročena příslušná zákonná Ihůta, to vše ovšem pouze v případě, pokud byl termín pro

dokončení dílčího čí celkového plnění Díla od takového dodržení zákonné lhůty odvislý, a

pokud toto nedodržení nebylo zapříčiněno prodlením Zhotovitele s plněním jeho Smlouvou
za ložených povinností. K prodloužení termínu pak dochází přímo na základě tohoto
odstavce bez potřeby uzavřít dodatek ke Smlouvě.

IV.

Změna či. III. Smlouvy (Místo plnění)

Cl. 111. odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto:1.

Místem plnění Díla je dále most X-021, SPIIM-U DP (západ).

V.
Změna ěL IV. Smlouvy (Cena díla)

1. ČI. IV. odst. 1 Smlouvy se mění takto:

Původní cena bez DPH:
DPH 21%:
Původní cena vč. DPH:

47 005 300 Kč
9 871 113 Kč

56 876 413 Kč

Cena vícepraeí dle Dodatku č. 1 bez DPH:
DPH 21 %:
Cena vícepraeí dle Dodatku č. 1 vč. DPH:

1 233 000 Kč

258 930 Kč
1 491 930 Kč

Cena celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH:
DPH 21%:
Cena celkem vč. Dodatku č. 1 vč. DPH:

48 238 300 Kč
10 130 043 Kč
58 368 343 Kč

2. Ostatní ustanovení čl. l'V. Smlouvy zůstávají beze změny.

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 nepřekročí 10% původní
hodnoty závazku ze smlouvy.

VI,

Společná a závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m, Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
sírany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejích užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli
dalších podmínek.



3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i

Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Plnění do nabytí účinnosti tohoto
dodatku je považováno za plnění dle tohoto dodatku,

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

2 Z 02, mV Praze, dne

Za objednatele

V Praze, dne

Za zhotovitele


